TECHNICKY A SKUSOBNY USTAV STAVEBNY, n. o.

l l l h . I Skasobné laboratérium
Studena 3, 821 04 Bratislava

Skusobné pracovisko Bratislava, Studena 3, 821 04 Bratislava, tel. ++421 2 49228 240, fax:++421 2 49228 258, e-mail:lab.ba@tsus.sk

JOB
[ZAKAZKA/

N 0.:
/Cislo./
Client:
/Zakaznik:/

OBJECT OF TESTING
/PREDMET SKUSKY/

Product:

/Vyrobok:/
Manufacturer:
/Vyrobca./
Manufacturing plant:
/Vyrobna:/

PRODUCT SAMPLE
/VZORKA VYROBKU/

Description of sample:

/Opis vzorky: /

Production date:

/Détum vyroby: /

Place and date of sampling:
/Miesto a datum odberu: /

Place and date of delivery:
/Miesto a datum prevzatia:/ \
Designation of sample by lab:
/Oznacenie vzorky v lab./

TESTS
/SKUSKY/
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TEST REPORT No. 20-17-0629
/PROTOKOL O SKUSKE ¢&. 20-17-0629/

20-17-0273

ISP Systems Kft.
Dobroszlav utca 2

2890 Tata

Hungary /Madarské republika/

ISPonte BIG Set++
/ISPonte velké sada ++/
same as client
/identicky so zakaznikom/
unknown

/neuvedené/

polypropylene bracket ISPonte BIG Set++
/polypropylénovéa konzola ISPonte velkéa sada ++/

unknown
/datum neuvedeny/

in manufacturing plant, date unknown

/vo vyrobni, datum neuyedenY/

test laboratory TSUS Bratislava branch, 18.05.2017

/sktgobné laboratérium TSUS, pobodka bratislava, /

264/17

RESISTANCE OF BRACKET TO VERTICAL LOAD
/ODOLNOST KONZOLY PROTI ZVISLEMU ZATAZENIU/

Test procedure:
/Skusobny postup:/

Reg. No. 004/S-045

ETAG 034: 2012 Kits for external wall claddings. Part Il : cladding kits comprising
cladding components, associated fixings, subframe and possible insulation layer.

Annex E

IETAG 034: 2012 Plastové zostavy. Cast 2: odvetrané pléstové zostavy, zahfiiajice
plastové komponenty, stivisiace pripevnenia, pomocny rém a moznu izolaénu

vrstvu. Priloha E/

Description of test specimens:Test specimens are identical with description of the sample. The wall-part joined with
upper part by spindle with length of overhang of 20 cm. The wall-part griped on vertical
jig by screws and nuts. On upper part was griped compression board and load was

applied by testing apparatus in direction from up to down.
/TotoZny s opisom vzorky. Néstenna East sa spojila s vrchnou Eastou pomocou vretena

s dlzkou vyloZenia 20 cm. Néstennéa Gast sa uchytila na zvisly pripravok pomocou skrutiek a matic. Na vrchnt
Gast sa prichytila tlaéna doska a zataZovalo sa skusobnym zariadenim zvislo nadol./

/Opis skusobnych telies: /
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Test specimens prepared by:
/Skasobné telesa pripravil: /
Test condition:

Juraj Hu¢ko

according to ETAG 034

/Podmienky pri skiske: / /v stlade s ETAG 034/
Deviations from the standard: none

/Odchylky: / /Ziadne/

Date of test: 24.05.2017

/Déatum skasky: /
Test personnel:
/Skasal: /

Applied instrumentation:
/Pouzité meradla a zariadenia: /

1D Name
Evid. ¢islo  Nazov

Juraj Hucko

M207349 Equipment for the tension test

/SkaSobny trhaci stroj a lisl

M207326 Steel measuring tape (3 m)

/Ocelové meracské pasmo/

TEST RESULTS:
/NVYSLEDKY: /

Table 1 - Resistance of bracket to vertical load — polypropylene bracket
/Tabulka 1 — Odolnost konzoly proti zvislému zataZeniu — polypropylénové konzola/

Unit Division

Jednotka Delenie
kN 0,001
m 0,001

Force at Force at .
Sample No. l\/ll&:).(ft;;(; displacement of 1 mm displacement of 3 mm D%ﬂ;ﬁ;’g;’;t art m::';ﬁ;fe
/Vzorka cislo/ : /Sila pri deformécii 1 mm/ /Sila pri deformécii 3 mm/ P .
[kN] [mm]
[kN] [kN]
1 2,70 0,10 0,389 31,69
2 2,47 0,082 0,341 24,38
3 2,58 0,10 0,370 27,11
4 2,46 0,098 0,368 25,24
5 2,51 0,089 0,362 25,66
Average /Priemer/ 2,54 0,094 0,366 26,82

Table 2 — Test results of the characteristic resistance — polypropylene bracket
/Tabulka 2 — Viysledky sktSok charakteristickej inosnosti — polypropylénova konzola/

Characteristic resistance is established by ETAG 034 Part I: Annex D
/Charakteristickd tinosnost je stanovend podla ETAG 034 Cast I: Priloha D

Max. force Displacement at max. force . -
/ﬁample“N - /Max. sila/ /Deformacia pri max. sile/ Fallun:e desc:vrlpyon
zorka Cislo// kN] [mm] /Opis poru$enia/

rupture of wall-part

i e o /prasknutie nastennej casti/
rupture of wall-part

o i ck /prasknutie nastennej casti/
rupture of wall-part

2 2,88 11 /prasknutie nastennej casti/
rupture of wall-part

5 20 25,24 /prasknutie nastennej casti/
rupture of wall-part

g 231 25,88 /prasknutie néstennej casti/

average /priemer/ 2,54 Characteristic resistance:
stand. deviation /Stand. odchylka/ 0,0991 /Charakteristickd unosnost/ .
coeff. of variation /variacny koef./ 3,90%
minimum 2,46 Fus= 2,45 kN
maximum 2,70
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Date of report:
/Déatum vypracovania: /

Prepared by:
/Vypracoval: /

Authorized by:
/Schvélil:/

Notes:
Poznamky:

e Unless the Test Laboratory makes the sampling, data on the manufacturer, its manufacturing plant and about the sampling are presented

& 7 8 8 10 11 42 43 14 15 18 17 18 13 20 2 22 23 24 25 28 27 28 2 3
Deformécia [mm] -

Figure 1 - Graphical representation of courses of tests
/Obrazok 1 — Grafické znazornenie priebehu skisok/
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according to information provided by the client.
Ak odber vzorky vyrobku nevykonal pracovnik skiiSobného laboratéria, tidaje o vyrobcovi, vyrobni a odbere vzorky st uvedené podla
informacii poskytnutych zakaznikom.

e Presented results are relevant to the product sample only.
Zistené vysledky sa vztahuju len na vzorku vyrobku.

e This report shall not be reproduced except in full without written approval of the Test Laboratory.
Protokol o skiiske sa bez pisomného stihlasu skisobného laboratéria mézZe reprodukovat len ako celok.
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